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Betlejemskie Światło Pokoju rozświetla urząd marszałkowski
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Marszałek Olgierd Geblewicz na dużym dziedzińcu Zamku Książąt Pomorskich pozuje do zdjęcia z Betlejemskim Światłem Pokoju. Obok stoją dwie kobiety w harcerskich czapkach, pod kurtkami widać mundury.

Symbol pojednania, miłości i nadziei dotarł na Pomorze Zachodnie. Związek Harcerstwa Polskiego w sobotę na
Zamku Książąt Pomorskich dzielił się Betlejemskim Światłem Pokoju z mieszkańcami Szczecina i regionu. Jeden z
lampionów przygotowano dla Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. - Dziękuję za waszą piękną służbę i
kultywowanie tradycji. Co roku przybywacie z dobrą nowiną i światełkiem symbolizującym pokój, którego teraz
wyjątkowo mocno oczekujemy - mówił Olgierd Geblewicz, składając harcerzom świąteczne życzenia.
 
Harcerze z Zachodniopomorskiej Chorągwi ZHP zawsze w drugiej połowie grudnia przybywają na Zamek Książąt Pomorskich i
do Urzędu Marszałkowskiego WZ, by podzielić się Betlejemskim Światłem Pokoju. W latach 2020 i 2021 odbyły się bardzo
kameralne spotkania ze względu na pandemiczne ograniczenia. Ale w tym roku znów możliwe było zorganizowanie uroczystości
na zamkowym dziedzińcu. Ze sceny popłynęły świątecznie melodie, wspólnie śpiewano kolędy, składano życzenia.
 
- Dziękuję za waszą piękną służbę i kultywowanie tradycji. Co roku przybywacie z dobrą nowiną i światełkiem symbolizującym
pokój, którego teraz wyjątkowo mocno oczekujemy - mówił marszałek Olgierd Geblewicz podczas spotkania z harcerzami. -
Najserdeczniej życzę wszystkim spokojnych świąt i pokoju w nowym roku.
 
Betlejemskie Światło Pokoju to coroczna sztafeta harcerzy, którzy w grudniu odwiedzają szpitale, szkoły, parafie, instytucje
publiczne z dobrą nowiną i płomieniem z Groty Narodzenie Chrystusa w Betlejem.  Ta charytatywna, społeczna inicjatywa została
wymyślona w 1986 roku przez austriacką telewizję i radio publiczne, a jej celem było wsparcie osób niepełnosprawnych,
chorych, wykluczonych. Dzięki zaangażowaniu skautów światło „rozlało się” po Europie i innych kontynentach. Do Polski
przyjeżdża (od 1991 r.) przez Słowację, a przekazanie ognia ma uroczystą oprawę.
 
Hasło Betlejemskiego Światła Pokoju 2022 to „Światło dla ciebie”.
„Już 32. raz przynosimy lampion, w którym płomień użycza nam światła i ciepła. Lampion chroni ten płomień przed wiatrem, który
mógłby go z łatwością zgasić. I o ile w grudniu jest raczej zimno i potrzeba nam więcej ciepła niż nikły płomyk lampki może nam
oferować, to nawet tak mały płomień, skutecznie potrafi ogrzać oraz rozjaśnić i oświetlić otoczenie” - tłumaczą organizatorzy.
„Nieś w sobie Płomień, którego Betlejemskie Światło Pokoju jest znakiem, nieś nie tylko w grudniu i nie tylko od Święta. Bądź
uczciwym harcerzem, który słowa Przyrzeczenia Harcerskiego wypełnia treścią i się im nie sprzeniewierza. Dla którego Prawo
Harcerskie jest kodeksem postępowania i sposobem na rozwiązywanie problemów i dylematów. W Betlejem rozpaliło się przed
dwoma tysiącami lat Światło dla Ciebie, teraz w znaku Betlejemskiego Światła Pokoju trafia w twoje ręce. Strzeż go jak
najcenniejszego skarbu i pomnażaj, dzieląc się z innym”.
 
W kilkudziesięcioletniej historii Betlejemskiego Światła Pokoju nigdy nie zdarzyło się, by ogień nie wyruszył z Betlejem. Mimo
napiętej sytuacji politycznej czy nawet konfliktów zbrojnych, światło zawsze w grudniu wędruje po świecie. Jako znak pokoju,
zrozumienia, pojednania, miłości, nadziei.
 
Więcej informacji o ich akcji - na stronie: www.swiatlo.zhp.pl [1]
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Marszałek Olgierd Geblewicz na dużym dziedzińcu Zamku Książąt Pomorskich pozuje do zdjęcia z Betlejemskim Światłem Pokoju. Obok stoją dwie kobiety w harcerskich czapkach, pod kurtkami widać mundury.
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Uroczystość przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju przez harcerzy Zachodniopomorskiej Chorągwi ZHP marszałkowi Olgierdowi Geblewiczowi i mieszkańcom Pomorza Zachodniego. Na pierwszym planie - dwaj harcerze stoją przy ognisku. W tle - oświetlona scena.
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Uroczystość przekazania Betlejemskiego Światła Pokoju mieszkańcom Szczecina i Pomorza Zachodniego. Na dużym dzieńcu Zamku na scenie stoi kilka lampionów. Kobieta w harcerskiej czapce przenosi ogień (drewnianym patyczkiem) na kolejne świece.
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